*Inmersio de
presens vita
laboribus que-
ritur.*

* *Al. De se-
prem spiri-
tibus.*
a Galat. 5. 2

*Caro serviat
spiritui, non
contra.*

b *Psal. 118. c*

ut testatur idem Apostolus ^c : *Si secundum carnem vixerimus, moriemur* : Rom. 8. c
 quoniam qui in carne ambulant, Deo placere non possunt : & qui tenuerunt in carne, de carne metent corruptionem. *Si autem spiritu facta carnis mortificaverimus, vivemus* : quoniam qui spiritu Dei aguntur, hi filii Dei sunt, & qui seminant in spiritu, de spiritu metent vitam æternam.

Prudenter proinde, fratres, & non ad insipientiam nobis spiritualem elegimus vitam, castigare scilicet corpus, & servituti subicere, & DEUM qui spiritus est, adorare in spiritu & veritate. Sed quia spirituum diversa sunt genera, necessaria est nobis eorum discretio, præsertim cum ab Apostolo ^d didicerimus, non omni spiritui esse credendum : videri enim potest minus eruditus, & qui parum exercitatus habent sensus, omnem cogitationem non alterius quam ipsius humani spiritus esse sermonem : quod non ita esse & certa fidei veritas probat, & divinarum testimonia scripturarum. Audiam (inquit Propheta ^e) non quid ego loquar, sed quid loquatur in me Dominus Deus. Et alius Propheta : *Angelus*, inquit, *qui loquebatur in me*, &c. Et in psalmo didicimus fieri *immissiones etiam per angelos malos* &. Unde & timet Apostolus ^f, ne sicut serpens decepit Evam astutia sua; sic & discipulorum, quibus loquitur, corda decipiantur, ab eo utique cujus ipse Paulus astutias non ignorat ^g. Unde & dicit ^h : *Non est nobis colluctatio adversus carnem & sanguinem, sed adversus principes & potestates, adversus mundi rectores tenebrarum harum*. Esse tamen spiritum carnis non bonum, manifestè idem Apostolus indicat ⁱ ubi *inflatos spiritu carnis sue* quosdam esse testatur. Et esse etiam *spiritus hujus mundi* declarat ubi gloriatur in Domino pro se pariter, & pro discipulis suis, non quòd eum acceperint : sed *spiritum qui à DEO est, ut sciamus* (inquit) *quæ à Deo donata sunt nobis* ^m.

Sunt ergo hi duo satellites maligni illius principis tenebrarum : ut dominetur spiritus nequitie spiritui carnis, & spiritui hujus mundi. Quisquis ergo ex his tribus spiritibus spiritui nostro loquatur : ne credamus ei, quoniam sanguinem sitiunt, non quidem corporum, sed quod gravius est, animarum. Sed quoniam spiritualis omnium natura est, à sermonibus eorum cognoscemus eos : & quis spiritus sit qui loquatur, ipsa suggestio declarabit. Semper enim spiritus carnis mollia, spiritus mundi vana, spiritus malitie semper amara loquitur. Quotiens ergo importunè (ut assollet) carnalis cogitatio mentem pulsatur : verbi gratia, cum de potu, de cibo, de somno, cæterisque similibus ad carnis curam pertinentibus cogitantes, humano quodam inardescimus desiderio ; certum sit nobis *spiritum carnis* esse qui loquitur : & tanquam adversarium repellamus eum, dicentes ⁿ : *Vade retro Satana, quoniam non scis ea quæ DEI sunt* : sed magis